
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Město Hranice 
U Pošty 182, 351 24 Hranice u Aše 

 

 

 

tímto poskytuje  

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 

 

 

k podlimitní veřejné zakázce na služby 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  
 
 
 
 

Svoz a likvidace odpadu pro město Hranice 
- opakování 

 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 



  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
 Dotaz ze dne 5. 11. 2021  

Vážení,  
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem: 
1. Zadavatel v příloze Zadávací dokumentace č. 3 – Návrhu smlouvy o poskytování služeb v čl. 
3 odst. 1 uvádí tabulku měsíčního plnění veřejné zakázky. Jednou z položek této tabulky je 
položka zákonného poplatku za uložení odpadu na skládku. 
Dodavatel se domnívá, že tuto položku není možné objektivně vyplnit z důvodu, že výše této 
položky není stálá a mění se jak v čase v návaznosti na zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech tak 
v návaznosti na množství produkce odpadů činností Zadavatele. 
Dle §157 zákona č. 541/2020 S., o odpadech může Zadavatel uplatnit tzv. třídící slevu na 
poplatku za uložení odpadu na skládku a ukládat určité množství odpadu na skládku za 
poplatek ve výši 500,- Kč/t. Po dosažení tohoto zákonem stanoveného množství pak dochází 
k zvýšení poplatku. 
Dodavatel tak dopředu nemůže vědět, zda Zadavatel využije možnosti ukládat odpad za nižší 
sazbu poplatku a také, zda dojde k překročení limitu a jaké množství odpadu bude ukládáno 
za vyšší sazbu poplatku. 
 
Jak má Dodavatel k této skutečnosti přistoupit? Má Dodavatel do příslušné kolonky uvést, že 
poplatek bude účtován ve výši stanovené zákonem? Uplatní Dodavatel možnost ukládat část 
odpadu za nižší sazbu poplatku? Jak má Dodavatel přistoupit k změně výše poplatku v 
následujících letech (protože skutečnosti o výši poplatku jsou na základě zákona č. 541/2020 
Sb., známé, a tak by měly být v zadávací dokumentaci řádně zohledněny)? 
 

Odpověď: 
- Zadavatel upravuje přílohu zadávací dokumentace č. 3 - návrh smlouvy o poskytování služeb, 

konkrétně v článku 3 bodě 1 cena prováděných služeb.  

Zadavatel upravuje tabulku měsíčního plnění veřejné zakázky a zákonný poplatek nebude 

součástí kalkulace celkové ceny. 

 

- Zadavatel dále v návrhu smlouvy o poskytování služeb v článku 3, bodě 2 uvádí: „Takto 

určená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, se započtením veškerých 

nezbytných nákladů, prací, dodávek, činnosti, rizik a finančních vlivů (např. inflace) po celou 

dobu trvání této smlouvy. Cena musí zahrnovat kompletní náklady objednatele za prováděné 

služby v požadovaném rozsahu, a to včetně veškerých příplatků za práci v noci, ve dnech 

pracovního volna a pracovního klidu a o svátcích.“  

Účastník musí do celkové ceny zahrnout kompletní náklady objednatele za prováděné služby. 

 
 

 Informace č. 1) 
Zadavatel prodlužuje termín pro podání a otevírání nabídek a upravuje znění Zadávací dokumentace, 
a to konkrétně v bodě 9.2, následujícím způsobem: 
 
9.2 Lhůta pro podání nabídek skončí dne 19. 11. 2021 v 10:00 hodin. 

 
Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze 
změny. 
 

 

 



  

 Přílohy: 
Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o poskytování služeb 
 

 

V Hranicích dne 9. 11. 2021 
 
 
 
                                                                            Ing. Daniel MAŠLÁR, v. r.  
        starosta města                                                      


